SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 201112  CADERNO 1

de Diárias” deverá ser assinado no campo BENEFICIÁRIO, pelo
Chefe Imediato.
Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua
publicação.
Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se
Gabinete da Presidência, 26 de abril de 2011.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229569

PORTARIA: 401/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA CLAUDIA SILVA DOS SANTOS GONÇAALVES DA
CRUZAUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO57175759
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122012545340000    0261000000          339030              3.500,00
20122012545340000    0261000000          339036              500,00
Observação: MARITUBA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229561

PORTARIA: 212/2011
Objetivo: DAR POSSE AO CHEFE DO ESCRITÓRIO LOCAL E
ENTREGA DE UMA VOADEIRA
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (PRESIDENTE) /
0.5 diárias (Completa) / de 05/05/2011 a 05/05/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA N° 1228 /2011–ADEPARÁ,
DE 06 DE MAIO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229308
O Diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIADO
ESTADO DO PARÁ- ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais
e...
CONSIDERANDO os incisos I, II e parágrafo único do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/1993;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 2.168, de 10 de março
de 2010, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31.622, de 11
de março de 2010, que Institui o Sistema de Cotação Eletrônica
de Preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta
do Poder Executivo Estadual e;
CONSIDERANDO a Resolução Nº 001 de 16 de março de 2010,
publicada Diário Oficial do Estado nº 31.626 de 17 de março de
2010.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar para compor a Comissão de Operacionalização
que conduzirá os procedimentos de compras/contratações de
serviços de pequeno valor por meio de cotação eletrônica, os
servidores abaixo discriminados:
Diretor Administrativo e Financeiro
Adenair Vieira de Sá – matrícula: 05710030/3 – Homologador
Gerente de Material e Patrimônio
Marcelo Eduardo Ferreira Amoras – matrícula:
51855545/3– Coordenador
Auxiliar Administrativo
Enilda Maria Santos Serrão – matrícula: 8000107/1 - Coordenador
Auxiliar Administrativo
Samuel Sousa dos Santos – matrícula: 54188834/1- Coordenador
Auxiliar Administrativo
Cristiane Silva Figueiredo – matrícula: 57223371/1 - Equipe
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Diretor Geral, 06 de maio de 2011.
MARIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229250

PORTARIA: 1159/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Lagette Nazaré Mauad Cavallero        Advogado                 50938561
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604123562040000    0261000000          339030              150,00
20604123562040000    0261000000          339033              1.669,10
20604123562040000    0261000000          339036              350,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229464

PORTARIA: 1183/2011
Objetivo: Participar da Oficina de capacitação técnica para
preenchimento de autos de infração.
Fundamento Legal: Lei5.810/98, Art. 145/149.
Origem: ANAPÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5772237221/Leonardo Brandão Matos (Médico Veterinário) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/05/2011 a 11/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229467

PORTARIA: 1184/2011
Objetivo: Participar da Oficina de capacitação técnica para
preenchimento de autos de infração.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BRASIL NOVO/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870051/Erinaldo Silva dos Santos (Agente de Defesa
Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/05/2011 a
12/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229508

PORTARIA: 1188/2011
Objetivo: Participar da abertura oficial da campanha de vacinação
contra febre aftosa etapa maio/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198212/Ana Paula Vilhena Beckman Pinho (Médico Veterinário)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/05/2011 a 12/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229510

PORTARIA: 1189/2011
Objetivo: Participar da abertura oficial da campanha de vacinação
contra febre aftosa etapa maio/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREU BRANCO/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588136/Alexandre da Silva Cunha (Médico Veterinário) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/05/2011 a 12/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229516

PORTARIA: 1190/2011
Objetivo: Participar da abertura oficial da campanha de vacinação
contra febre aftosa etapa maio/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
002180/Dorgival Roberto Barbosa Filho (Médico Veterinário) /
1.5 diárias (Completa) / de 11/05/2011 a 12/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229521

PORTARIA: 1191/2011
Objetivo: participar da abertura oficial da campanha de vacinação
contra febre aftosa etapa maio/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: JACUNDÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
62702/Adriano Jerônimo de Queiroz (Médico Veterinário) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/05/2011 a 12/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229470

PORTARIA: 1185/2011
Objetivo: Participar da Oficina de capacitação técnica para
preenchimento de autos de infração.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: VITÓRIA DO XINGÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888401/Amiraldo Martins de Holanda (Auxiliar de Campo) /
0.5 diárias (Completa) / de 12/05/2011 a 12/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229478

PORTARIA: 1179/2011
Objetivo: Acompanhar o Diretor Geral na cobertura do cerimonial
de lançamento da campanha de vacinação contra febre aftosa.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572345841/Rafael Barbosa e Silva (Assessor de Comunicação) /
5.5 diárias (Completa) / de 10/05/2011 a 15/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229486

PORTARIA: 1180/2011
Objetivo: Acompanhar o Diretor Geral na cobertura do cerimonial
de lançamento da campanha de vacinação contra Febre Aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572345841/Lourenço Henrique Souza (Assessor de Comunicação)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 11/05/2011 a 15/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229491

PORTARIA: 1181/2011
Objetivo: Participar do treinamento técnico na Ulsa da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PONTA DE PEDRAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216618/Draucia Darlen Silva Gouvea (Médica Veterinária) /
3.5 diárias (Completa) / de 02/05/2011 a 05/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229493

PORTARIA: 1182/2011
Objetivo: Realizar procedimentos de padronização na Ulsa da
Adepará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51855504/Flávia da Cunha Rodrigues (Gerente) / 2.5 diárias
(Completa) / de 03/05/2011 a 05/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229498

PORTARIA: 1186/2011
Objetivo: Participar do treinamento técnico na Ulsa da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.81/94, Art. 145/149.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5868408/Tatiana Castro de Assis (Técnico em Agropecuária) /
2.5 diárias (Completa) / de 03/05/2011 a 05/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229501

PORTARIA: 1187/2011
Objetivo: atender a solicitação do Ministério Público para
combate ao abate clandestino.
Fundamento Legal: Lei 5.810, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Alegre/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572344811/Elvio Luciano Correa Leitão (Médico Veterinário) /
5.5 diárias (Completa) / de 10/05/2011 a 15/05/2011
518556272/Jefferson Pinto de Oliveira (Gerente) / 5.5 diárias
(Completa) / de 10/05/2011 a 15/05/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

CONSTITUIÇÃO DE GRUPO DE TRABALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229474

PORTARIA Nº 126 / 2011 – SEEL, DE 04 DE MAIO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de
28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006, e ainda o
Memo. nº 020/2011 – Cheque Moradia/SEEL,
RESOLVE:
I – CONSTITUIR grupo de trabalho, formado pelos servidores